
Hodnocení soutěží – Extraliga, muži 2014/2015 

1. Celková organizace soutěže 

 Připomínky k řízení soutěže: Řízení ze strany STK bez připomínek. 

 Pravidelnost a četnost informací o průběhu soutěže: Oběžníky STK byly vydávány pravidelně a včas. 

 Termíny soutěže: Bez připomínek. 

 Připomínky k práci disciplinární komise: Činnost DK bez připomínek.  

 Komunikace se soupeři (hlášenky apod.): Bez připomínek. 

 Připomínky k financování: Bez připomínek. 

2. Systém soutěže 

 Poznatky a připomínky k systému soutěže: Systém osmi týmů a play-off je vhodný. Již druhý rok však 

nefunguje baráž (loni Havířov vůbec nenastoupil, letos Petrovice odstoupily po domácím utkání). 

Vzhledem k úrovni 1. Ligy by bylo vhodnější zrušit přímý postup a hrát baráž jen mezi posledním 

týmem Extraligy a vítězem 1. Ligy. 

 Připomínky k podmínkám startu pro hráče: Systém střídavých startů, pro které byly zrušeny všechny 

podmínky, je naprosto skandální a negativně ovlivňuje regulérnost soutěží, Extraligy i 1. Ligy. Letošní 

případ Ostrava-Havířov jasně ukázal, jak se dá střídavých startů zneužít. 

 Připomínky k podmínkám startu pro kluby: Bez připomínek. 

3. Rozhodčí a delegáti 

 Připomínky ke způsobu delegace rozhodčích: Delegování bez připomínek. 

 Hodnocení úrovně rozhodčích: Výkony rozhodčích mají velmi rozlišnou úroveň. Není jednotné 

posuzování stejných situací, rozhodčí při hře málo mluví, nejsou schopni ohájit svá rozhodnutí. Pomezní 

rozhodčí nesledují situace mimo míč. Komise rozhodčích by měla přistoupit k aktivnímu hodnocení 

svých členů. 

 Připomínky k delegátům: Bez připomínek, protože žádní nebyli. 

4. Úroveň hřišť a zázemí 

 Poznatky a připomínky k úrovni připravenosti hřišť (lajnování, vymezení prostoru okolo hřiště, podmínky 

pro náhradníky a realizační týmy apod.): Bez připomínek. 

 Úroveň pořadatelské služby: Bez připomínek. 

 Chování diváků: Bez připomínek. 

 Úroveň zázemí (technická vybavenost, připravenost šaten, teplá voda apod.): Bez připomínek. 

5. Zhodnocení sportovní úrovně zúčastněných družstev 

 Praga, Tatra a Vyškov vytvořily silnou trojku a jejich vzájemná utkání měla na české poměry slušnou 

úroveň. Všechny tři týmy se zároveň snaží o moderní styl hry. Ve Spartě, Slavii, Říčanech a Dragonu museli 

reagovat na jiné hráčské složení svých týmů oproti minulé sezóně a tyto kluby trošku hledaly svou tvář. Ostrava 

měla velké ambice, ale nakonec je nenaplnila. Nepomohlo jí ani spojení s Havířovem, myslím, že na to 

doplatily oba kluby. 

6. Návrhy pro další ročník soutěže 

Zrušit nebo výrazně omezit střídavé starty. Zrušit přímý sestup a zavést baráž pro poslední tým. 

  

Mgr. Pavel Pala 

RC JIMI Vyškov  


